
S L U Ž B E N E   N O V I N E 

Utorak, 31. 12. 2024. KANTONA SARAJEVO Broj 52 - Strana 257 

 

Na osnovu čl. 50. i 146. Statuta Općine Novo Sarajevo 

("Službene novine Kantona Sarajevo", br. 5/20 - prečišćeni 

tekst i 20/20), čl. 60. i 61. Zakona o Budžetima u Federaciji 

Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 

102/13, 9/14-ispr., 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 

11/19, 99/19 i 25a/22), čl. 21. i 22. Odluke o izvršavanju 

Budžeta Općine Novo Sarajevo za 2024. godinu ("Službene 

novine Kantona Sarajevo", br. 1/24, 13/24 i 35/24), Pravilnika o 

korištenju tekuće rezerve ("Službene novine Kantona 

Sarajevo", broj 28/23), općinska načelnica donosi 

ZAKLJUČAK 
O ODOBRAVANJU IZDVAJANJA SREDSTAVA IZ 

TEKUĆE REZERVE BUDŽETA OPĆINE NOVO 

SARAJEVO ZA 2024. GODINU 

1. Odobrava se izdvajanje sredstava iz Tekuće rezerve Bu-

džeta Općine Novo Sarajevo za 2024. godinu, u iznosu od 

4.555,50 KM (slovima: četiri hiljade pet stotina pedeset pet 

i 50/100 KM) u okviru Budžetskog programa socijalne pot-

pore, na novu budžetsku poziciju, ekonomski kod 614300 - 

Grant Udruženju "Žena - žrtva rata" Sarajevo, funkcija 

1070, fond 01, subanalitika REZER 13, u svrhu podrške 

djelovanju udruženja i pomoći za liječenje teško oboljelih 

članova udruženja. 

2. Navedena sredstva će se realizovati putem Službe za soci-

jalna pitanja, zdravstvo, izbjeglice i raseljena lica, nakon 

potpisivanja ugovora, kojim će se definisati način reali-

zacije, praćenja i pravdanja utroška odobrenih sredstava. 

3. Za realizaciju Zaključka zadužena je Služba za privredu, 

budžet i finansije i Služba za socijalna pitanja, zdravstvo, 

izbjeglice i raseljena lica, svaka u okviru svoje nadležnosti. 

4. Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će 

se u "Službenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 05-11-1-11742/24 

19. decembra 2024. godine 

Sarajevo 

Općinska načelnica 

Prof. dr. Benjamina Karić, s. r. 

 

OPĆINA TRNOVO 

Općinsko vijeće 
Na osnovu člana 24. Statuta Općine Trnovo ("Službene 

novine Kantona Sarajevo", broj 12/08) i člana 28. Poslovnika o 

radu Općinskog vijeća Trnovo ("Službene novine Kantona 

Sarajevo", broj 12/08, 36/08 i 25/20), Općinsko vijeće Trnovo, 

na 2. hitnoj sjednici održanoj 19.12.2024. godine, donijelo je 

ODLUKU 
IMENOVANJU KOMISIJE ZA BUDŽET, FINANSIJE I 

EKONOMSKA PITANJA 

Član 1. 

U Komisiju za za budžet, finansije i ekonomska pitanja, 

imenuju se: 

1. Amina Dedić, predsjednica 

2. Ismet Imamović, zamjenik predsjednice 

3. Ekrem Durmo, član 

4. Branka Kenjić, član 

5. Arijana Bjelica, član. 

Član 2. 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave na oglasnoj 

ploči Općine Trnovo i naknadno će se objaviti u "Službenim 

novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 01-02-4485/24 

20. decembra 2024. godine 

Trnovo 

Predsjedavajući 

Općinskog vijeća Trnovo 

Ismet Mulaosmanović, s. r. 

Objavljena na oglasnoj ploči Općine Trnovo dana 

20.12.2024. godine 

Na osnovu člana 24. Statuta Općine Trnovo ("Službene 

novine Kantona Sarajevo", broj 12/08) člana 28. Poslovnika o 

radu Općinskog vijeća Trnovo ("Službene novine Kantona 

Sarajevo", broj 12/08, 36/08 i 25/20), Općinsko vijeće Trnovo, 

na 2. hitnoj sjednici održanoj 19.12.2024. godine, donijelo je 

ODLUKU 
O IMENOVANJU KOMISIJE ZA STATUT I PROPISE 

Član 1. 

U Komisiju za statut i propise, imenuju se: 

1. Semir Prasko, predsjednik 

2. Meho Krupalija, zamjenik predsjednika 

3. Mahir Kolar, član 

4. Anida Mulaosmanović, član 

5. Eldin Kereš, član. 

Član 2. 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave na oglasnoj 

ploči Općine Trnovo i naknadno će se objaviti u "Službenim 

novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 01-02-4486/24 

20. decembra 2024. godine 

Trnovo 

Predsjedavajući 

Općinskog vijeća Trnovo 

Ismet Mulaosmanović, s. r. 

Objavljeno na oglasnoj ploči Općine Trnovo dana 

20.12.2024. godine 

Na osnovu člana 24. i 117. Statuta općine Trnovo ("Službe-

ne novine Kantona Sarajevo", broj 12/08), Općinsko vijeće Trno-

vo, na .2. hitnoj sjednici, održanoj dana 19.12. 2024. godine, 

donosi 

ODLUKU 
O DAVANJU OVLAŠTENJA 

Član 1. 

Koso Adel, postavljen na radno mjesto Pomoćnik rukovodi-

oca u Službi za urbanizam, građenje, komunalne poslove i zaštitu 

čovjekove okoline, ovlašćuje da zamjenjuje općinskog načelnika 

općine Trnovo sa svim pravima i obavezama koje ima općinski 

načelnik propisanim važećim zakonskim i podzakonskim aktima. 

Član 2. 

Ovlaštenje iz člana 1. ove Odluke važi do prestanka 

spriječenosti općinskog načelnika da obavlja zakonom 

propisane poslove a najduže do 60 dana od dana stupanja na 

snagu ove odluke. 

Član 3. 

Ova odluka stupa na snagu danom objave na oglasnoj 

tabli općine Trnovo, a naknadno će se objaviti u "Službenim 

novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 01-02-4487/24 

20. decembra 2024. godine 

Trnovo 

Predsjedavajući 

Općinskog vijeća Trnovo 

Ismet Mulaosmanović, s. r. 

Objavljeno na oglasnoj ploči Općine Trnovo dana 

20.12.2024. godine. 


